Тульская область

	Муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района

	Администрация

	Постановление

	от 24 ноября 2014 года
	№305

Об утверждении Положения о ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки в МО р.п. Первомайский Щёкинского района

В соответствии со ст.8 Федерального закона от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2008г. №358 «Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами», федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МО р.п.Первомайский №175 от 14.10.2013г. «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО р.п.Первомайский на 2014 год», руководствуясь Уставом муниципального образования р.п.Первомайский, администрация МО р.п.Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района (Приложение 1).

2. Утвердить форму реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки в МО р.п.Первомайский (Приложение 2).
3. Назначить ответственным за ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки в МО р.п.Первомайский – начальника отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации МО р.п.Первомайский.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО р.п.Первомайский.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Собрания представителей и администрации МО Щекинский район «Щекинский муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации МО р.п.Первомайский Щёкинского района.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

МО р.п.Первомайский
Щекинского района                                                                          И.И.Шепелёва
Приложение 1
к Постановлению администрации

МО р.п.Первомайский
от 24.11.2014 №305
ПОЛОЖЕНИЕ

о ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства  - получателей поддержки в МО р.п.Первомайский Щекинского района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки в МО р.п.Первомайский (далее - реестр), оказываемой администрацией в МО р.п.Первомайский в рамках реализации муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства района.

1.2. В настоящем Положении использованы следующие основные понятия:

- субъекты малого и среднего предпринимательства - хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», к средним предприятиям и малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям;

- получатели поддержки - субъекты малого и среднего предпринимательства, в отношении которых принято решение об оказании поддержки в ходе реализации мероприятий, предусмотренных муниципальными программами развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- заявка - установленный комплект документов, необходимый для принятия решения об оказании поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства;

- заявитель - субъект малого и среднего предпринимательства, претендующий на получение поддержки;

- решение администрации в МО р.п.Первомайский об оказании поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства - постановление администрации в МО р.п.Первомайский об оказании финансовой или имущественной поддержки, протокол заседания комиссии по оказанию форм и видов поддержки, предусмотренных муниципальной программой поддержки малого и среднего предпринимательства района.

1.3. Реестр ведется на государственном языке Российской Федерации в электронном виде и размещается на официальном сайте администрации в МО р.п.Первомайский в сети Интернет.

1.4. Информационная система реестра обеспечивает:

- поиск сведений о получателях поддержки.
1.5. Сведения, содержащиеся в реестре, являются открытыми и общедоступными.

1.6. Информация о наличии или об отсутствии сведений о получателях поддержки формируется в форме выписки.

1.7. Уполномоченным органом администрации в МО р.п.Первомайский (далее - уполномоченный орган) по ведению реестра является отдел по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации МО р.п.Первомайский.

1.8. Ведение реестра, в том числе включение (исключение) в реестр сведений о субъектах малого и среднего предпринимательства - получателях поддержки (далее - сведения о получателях поддержки), осуществляется уполномоченным органом с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

1.9. В реестр вносятся сведения о субъектах малого и среднего предпринимательства - получателях поддержки, носящей заявительный характер.

1.10. Реестр ведется уполномоченным органом по форме согласно приложению №2 к данному постановлению.

1.11. Уполномоченный орган в течение 30 дней с даты принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства вносит сведения в реестр в отношении соответствующих субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Порядок внесения в реестр сведений

о получателях поддержки

2.1. Основанием для принятия решения о включении сведений о получателе поддержки в реестр является решение администрации в МО р.п.Первомайский об оказании такой поддержки.

2.2. При обращении субъекта малого и среднего предпринимательства в администрацию в МО р.п.Первомайский за оказанием поддержки, носящей заявительный характер, заявитель представляет заявку по форме согласно Приложению №1 к Положению. В случае отсутствия необходимых сведений, а также при обнаружении в них несоответствия уполномоченный орган запрашивает недостающие сведения.

2.3. При внесении в реестр сведений о получателе поддержки указываются:

а) наименование органа администрации в МО р.п.Первомайский, предоставившего поддержку;

б) номер реестровой записи и дата включения уполномоченным органом сведений о получателе поддержки в реестр;

в) полное и сокращенное (если имеется) наименование, в том числе фирменное наименование юридического лица, или фамилия, имя и отчество (если имеется) индивидуального предпринимателя - получателя поддержки;

г) почтовый адрес (место нахождения) постоянно действующего исполнительного органа юридического лица или место жительства индивидуального предпринимателя - получателя поддержки (страна, почтовый индекс, субъект Российской Федерации, район, город (населенный пункт), улица (проспект, переулок и т.д.), номер дома (владения), корпуса (строения), квартиры (офиса));

д) основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица (ОГРН) или индивидуального предпринимателя (ОГРНИП) - получателя поддержки;

е) идентификационный номер налогоплательщика, присвоенный получателю поддержки;

ж) сведения о виде, форме и размере предоставленной поддержки;

з) дата принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки;

и) срок оказания поддержки;

к) информация о нарушении порядка и условий предоставления поддержки (если имеется), в том числе о нецелевом использовании средств поддержки.

2.4. Структурные подразделения администрации МО р.п.Первомайский, предоставившие заявителю поддержку, носящую заявительный характер, или прекратившие оказание такой поддержки, направляют в уполномоченный орган на бумажных носителях следующие документы:

- решение об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

- копию заявления об оказании поддержки по форме.

2.5. Уполномоченный орган проверяет наличие сведений (их изменение) о получателе поддержки. В случае отсутствия необходимых сведений, а также при обнаружении в них несоответствия уполномоченный орган в течение 3 дней запрашивает недостающие сведения.

2.6. Проверенные сведения о получателе поддержки включаются уполномоченным органом в реестр и образуют реестровую запись, которая должна быть подписана представителем уполномоченного органа, имеющим соответствующие полномочия, с использованием электронной цифровой подписи или иного аналога собственноручной подписи.

2.7. В случае предоставления получателем поддержки информации об изменении сведений, уполномоченный орган вносит изменения в реестровую запись.

3. Порядок исключения из реестра

сведений о получателях поддержки

3.1. Реестровая запись, содержащая сведения о получателе поддержки, исключается из реестра уполномоченным органом по истечении 3 лет с даты окончания срока оказания поддержки на основании решения уполномоченного органа.

3.2. Сведения о получателе поддержки, исключенные из реестра, а также электронные журналы учета операций, выполненных с помощью информационной системы, хранятся уполномоченным органом в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

Приложение

к Положению о ведении реестра

субъектов малого и среднего

предпринимательства -

получателей поддержки

в МО р.п.Первомайский
Главе администрации

МО р.п.Первомайский

Щекинского района
ЗАЯВЛЕНИЕ

ОБ ОКАЗАНИИ ПОДДЕРЖКИ И ВКЛЮЧЕНИИ В РЕЕСТР

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего  предпринимательства в Российской  Федерации"  я,____________________________________________________________________
                   (фамилия, имя, отчество, должность)

действующий на основании ___________________________________ прошу включить______________________________________________________________

   (полное наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

в Реестр  субъектов  малого и среднего  предпринимательства  р.п.Первомайский по оказанию поддержки.

Вид ____________________________________________________________
Форма __________________________________________________________
Размер _________________________________________________________.
Основные  сведения о  субъекте  малого  и среднего предпринимательства:
1.  Полное  и  (в  случае если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное наименование  юридического лица либо фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя:______________________________

2.  Адрес (место  нахождения)  постоянно  действующего  исполнительного органа   юридического   лица    либо   место   жительства   индивидуального предпринимателя ______________________________________________________

3.  Основной   государственный    регистрационный    номер   записи   о государственной  регистрации  юридического  лица (ОГРН) или индивидуального предпринимателя (ОГРНИП):_____________________________________________

4. Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)________________

5. Среднесписочная численность работающих _______ на ________ 20__ г., включая  совместителей  и  работающих  по договорам  подряда, ________ чел.

6. Уставный капитал _____________________,  в т.ч. доля государственных (муниципальных) юридических  лиц, некоммерческих  организаций и юридических лиц, не  являющихся   субъектами  малого  и среднего   предпринимательства, ______________________________________________________________________

7. Учредители (участники):_________________________________________

      (наименование для юридических лиц и Ф.И.О. для физических лиц)

Доля в уставном капитале ______________________________

8. Ф.И.О. руководителя ___________________________________________
9. Наличие филиалов и представительств: ___________________ (есть, нет)

Наименование филиала (представительства), местонахождение:_________

______________________________________________________________
10. Основные виды деятельности (наименование):________________________________________________________
11. Выпускаемая продукция, выполняемые работы, оказываемые услуги___
______________________________________________________________________
12. Телефон __________________, факс _______________, адрес электронной почты ___________________, адрес в Интернете ________________
Настоящим подтверждаю и гарантирую, что вся информация, содержащаяся в заявлении и прилагаемых документах, является подлинной и может быть использована для целей, предусмотренных Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

Обязуюсь письменно сообщать об изменениях в представленной информации в течение 10 дней с момента наступления таких изменений. О результатах рассмотрения заявления прошу сообщить (указывается один из способов) по почте, телефону, электронной почте (нужное подчеркнуть).

Перечень прилагаемых документов, заверенных подписью и печатью субъекта малого и среднего предпринимательства или подписью индивидуального предпринимателя (при отсутствии печати):

1. копия выписки из ЕГРЮЛ или ЕГРИП в 1 экз.;

2. справка о выручке от реализации товаров (работ и услуг) и балансовой стоимости активов (остаточная стоимость основных средств и нематериальных активов) за предшествующий календарный год в 1 экз.;

3. иные документы по желанию.

М.П. _______________________                 _____________________________

       подпись руководителя                          Ф.И.О.

"_______" __________________ 20___ г.
Приложение №2

к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский

от 24.11.2014 №305

Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки

________________________________________________________

наименование органа, предоставившего поддержку

	 Номер
 реестро-

 вой запи-

 си и дата

 включения

 сведений

 в реестр
	Основа-
ние для

включе-

ния (ис-

ключе-

ния)

сведений

в реестр
	 Сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства -
                     получателе поддержки
	Сведения о предоставленной поддержке
	Информация
о нарушении

порядка

и условий пре-

доставления

поддержки (если

имеется), в том

числе о нецеле-

вом использова-

нии средств

поддержки

	наименование
юридического

лица или фа-

милия, имя и

отчество (ес-

ли имеется)

индивидуаль-

ного предпри-

нимателя
	почтовый адрес (ме-
сто нахождения) по-

стоянно действующего

исполнительного ор-

гана юридического

лица или место жи-

тельства индивиду-

ального предпринима-

теля - получателя

поддержки
	основной государ-
ственный регистра-

ционный номер за-

писи о государст-

венной регистрации

юридического лица

(ОГРН) или индиви-

дуального предпри-

нимателя (ОГРНИП)
	иденти-
фикаци-

онный

номер

налого-

пла-

тельщи-

ка
	вид
под-

держки
	форма
под-

держки
	 размер
поддержки
	срок ока-
зания под-

держки

	     1
	   2
	      3
	         4
	        5
	   6
	   7
	   8
	    9
	    10
	       11

	I. Субъекты малого предпринимательства (за исключением микропредприятий)

	II. Субъекты среднего предпринимательства

	III. Микропредприятия